
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LA
PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE
DELLE RISORSE STRUMENTALI E
FINANZIARIE

Direzione Generale per la Programmazione e la
Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie

12BA

12BA.2023/D.00818 11/10/2023

202314833 2023 01.10 U08191 € 4.400,00 DET 2023202310363

202312089 01.10 U081912023 € 4.400,00 202314833 00818 11/10/2023DET

Alfonso Morvillo 12/10/2023

D.G.R. n. 842 del 02 dicembre 2022 – “Avviso Pubblico per la selezione di Esperti per la Semplificazione Amministrativa” ai sensi
dell’articolo 7, comma 6 e ss. del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per l’attivazione dell’Osservatorio sulla Semplificazione
Amministrativa. -  D.D. n. 12BA.2022/D.01060 del 9/12/2022 e n. 12BA.2022/D.01140 del 27/12/2022. – Liquidazione compenso ai
componenti e segretaria della Commissione esaminatrice.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO il DLgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. Stat. 17/11/2016 n. 1 e 
successive modifiche e integrazioni 

VISTA  la DGR n. 11/1998, recante “Individuazione degli atti di competenza della 
Giunta”; 

VISTO il Regolamento regionale del 5/5/2022, n. 1, del 5/5/2022 recante “Controlli 
interni di regolarità amministrativa” approvato con DGR n. 174/2022, pubblicato 
sul BUR n. 20 del 6/5/2022 – numero speciale; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul BUR n. 13 
del 10.02.2021 - Serie speciale; 

VISTA  la DGR n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, 
del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture 
amministrative della Giunta regionale; 

VISTA  la DGR n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale. 

VISTA  la DGR n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”. 

VISTA  la DGR n.906 del 12/11/2021 ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 
indeterminato. Conferimento incarichi. 

VISTO  il DLgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42”; 

VISTA   la DGR  n. 265/2022  di approvazione del Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 
80/2022; 

VISTA  la DGR n. 214 del 14/04/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.); 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA  la D.G.R. n. 602 del 29/09/2023, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 
Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 
agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-
bis – Aggiornamento; 

VISTA  la L.R. n. 34 del 06/09/2001 recante “Nuovo ordinamento contabile della 
Regione Basilicata”; 

VISTE  la L. R. n. 11 del 5 giugno 2023, recante: “Legge di Stabilità 2023”; 

 la L.R. n. 12 del 5 giugno 2023, recante: “Bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2023-2025”; 

 la DGR n. 323/2023 recante: “Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025”; 

 la DGR n. 324/2023 recante: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale 
per il triennio 2023-2025”; 

 la L.R. n. 21/2023 recante “Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2023-2025”; 

 la DGR n. 472/2023 recante “Variazioni al Documento Tecnico di 
Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito 
all’approvazione, da parte del Consiglio regionale, della legge regionale recante 
l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025.”; 

CONSIDERATO che l’oggetto del presente provvedimento non rientra tra le materie di 
competenza degli organi di direzione politica come individuate nella richiamata 
D.G.R. n. 11/1998; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 12BA.2022/D.01060 del 9/12/2022, con la 

quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di Esperti per la 

Semplificazione Amministrativa per n. 20 unità, in possesso di adeguata 

esperienza/professionalità, per il conferimento di incarichi individuali con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’articolo 7, comma 6, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA  la D.D. n. 12BA.2022/D.01140 del 27/12/2022, con la quale si è proceduto alla 

nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’Art. 4 dell’Avviso di che 

trattasi, che risulta così costituita: 

  Morvillo Alfonso - Direttore Generale pro tempore della Direzione Generale per 
la Programmazione e la Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie 
(Presidente); 

  Caputo Brigida - Funzionario regionale (Componente); 
  De Cicco Feliciana - Funzionario regionale (Componente); 
  Pitta Doriano - Funzionario regionale (Componente); 
  Zaccara Katia - Funzionario regionale (Componente); 
  Rinaldi Anna - Funzionario regionale (Segretaria); 

 



 

Pagina 4 di 6 

DATO ATTO  che la Commissione esaminatrice a conclusione delle attività ha trasmesso al RUP 
i verbali delle operazioni d’esame con i relativi allegati, agli atti dell’Ufficio; 

VISTE la D.D. n. 12BA.2022/D.01148 del 30/12/2022, con la quale sono stati approvati i 
verbali della Commissione e gli elenchi degli idonei, con l’indicazione dei 
vincitori; 

 la D.D. n. 12BA.2023/D.00001 del 4/01/2023, con la quale è stata disposta la 
sospensione dell’applicazione dell’Art. 7 dell’Avviso, al fine di consentire la 
verifica della veridicità dei titoli e dei documenti allegati alle istanze di 
partecipazione dei candidati risultati vincitori della selezione; 

 la D.D. n. 12BA.2023/D.00012 del 17/01/2023 con la quale, a seguito di rettifica 
di un mero errore materiale, è stata disposta la pubblicazione del nuovo elenco 
degli idonei con l’indicazione dei vincitori nell’ambito di professionalità Giuridico-
amministrativo, Profilo di Esperto Senior con almeno 5 anni di esperienza; 

 la D.D. n. 12BA.2023/D.00015 del 18/1/2023 di conferma della sospensione 
dell’applicazione dell’Art. 7 dell’Avviso Pubblico già disposta con la D.D. n. 
12BA.2023/D.00001 del 4.01.2023; 

 la D.D. n. 12BA.2023/D.000525 del 7/8/2023 con la quale, all’esito dei predetti 
controlli, è stato disposto il riavvio della procedura di conferimento incarichi; 

PRESO ATTO  che le attività di competenza della predetta Commissione esaminatrice si sono 
regolarmente svolte, esaurendo i compiti ad essa spettanti, come risulta dai 
verbali trasmessi al Responsabile del Procedimento, agli atti d’ufficio, approvati 
con la  D.D. n. 12BA.2022/D.01148 del 30/12/2022; 

VISTO  l’art. 28 della L.R. n. 1/2004 e ss.mm.ii.; 

RILEVATO  che la D.D. n. 12BA.2022/D.01140 del 27/12/2022, in ragione del valore, della 
complessità e del numero delle istanze pervenute, ha fissato un compenso di € 
1.000,00 per ciascun componente (escluso il Presidente) ed € 400,00 per il 
segretario; 

DATO ATTO  che, per quanto sopra, la somma complessiva da corrispondere alla Commissione 
esaminatrice è pari ad € 4.400,00;  

DATO ATTO  che il compenso riconosciuto ai componenti, in qualità di dipendenti regionali, è 
da intendersi al netto degli oneri riflessi a carico dell’Ente; 

DATO ATTO che occorre procedere all’impegno dell’importo complessivo di € 4.400,00 sul 
capitolo U08191 Missione 01 Programma 10 del corrente bilancio regionale, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO  di poter corrispondere le somme dovute ai funzionari: Caputo Brigida, De Cicco 
Feliciana, Pitta Doriano e Zaccara Katia a titolo di compenso spettante per le 
attività di componente della Commissione esaminatrice e Rinaldi Anna a titolo di 
compenso spettante per le attività di segretario della Commissione esaminatrice 
de quo, di cui alla D.D.  n. 12BA.2022/D.01060 del 9/12/2022;  

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 



 

Pagina 5 di 6 

1) di riconoscere la somma pro-capite di € 1.000,00 (euro mille/00) in favore di Caputo 

Brigida, De Cicco Feliciana, Pitta Doriano e  Zaccara Katia a titolo di compenso spettante 

per le attività di componente della Commissione esaminatrice e la somma di € 400,00 (euro 

quattrocento/00) in favore di Rinaldi Anna a titolo di compenso spettante per le attività di 

segretario della stessa Commissione esaminatrice relativa all’Avviso Pubblico per la 

selezione di Esperti per la Semplificazione Amministrativa, per n. 20 unità, in possesso di 

adeguata esperienza/professionalità, per il conferimento di incarichi individuali con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, di cui alla D.D. n. 12BA.2022/D.01060 del 9/12/2022;  

2) di impegnare l’importo complessivo di € 4.400,00 sul capitolo U08191 Missione 01 

Programma 10 del corrente bilancio regionale, che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di liquidare la predetta somma complessiva di € 4.400,00, a valere sul capitolo U08191 

Missione 01 Programma 10 del corrente bilancio regionale, nel modo di seguito specificato: 

1. Caputo Brigida, matricola 3850 - Funzionario regionale (Componente) - € 1.000,00; 

2. De Cicco Feliciana, matricola 3866 - Funzionario regionale (Componente) - € 1.000,00; 

3. Pitta Doriano, matricola 3849 - Funzionario regionale (Componente) - € 1.000,00; 

4. Zaccara Katia, matricola 3954 - Funzionario regionale (Componente) - € 1.000,00; 

5. Rinaldi Anna, matricola 1124 - Funzionario regionale (Segretaria) - € 400,00; 

4) di dare atto che il compenso riconosciuto ai predetti dipendenti regionali è da intendersi al 

netto degli oneri riflessi a carico dell’Ente;  

5) di demandare all'Ufficio Risorse Umane e Organizzazione il pagamento degli importi come 

sopra specificati in favore dei componenti della Commissione, unitamente alle rispettive 

competenze stipendiali; 

6) di notificare il presente provvedimento all’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione per gli 

adempimenti successivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Rita Mariano Alfonso Morvillo



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.G.R. n. 842 del 02 dicembre 2022 – “Avviso Pubblico per la selezione di Esperti per la Semplificazione Amministrativa” ai sensi
dell’articolo 7, comma 6 e ss. del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per l’attivazione dell’Osservatorio sulla Semplificazione
Amministrativa. -  D.D. n. 12BA.2022/D.01060 del 9/12/2022 e n. 12BA.2022/D.01140 del 27/12/2022. – Liquidazione compenso ai
componenti e segretaria della Commissione esaminatrice.


